*Sp. Cassius* filium itidem verberibus affectum necari iussit, quòd quum esset Tribunus pl. legem agrariam primus tulisset, multaq; largitione animos hominum sibi conciliauisset, senatui propterea & populo suspectus affectatæ tyrannidis.

*T. Manlius* Torquatus filium Syllanum expilatæ Macedoniæ, quam habebat prouinciã, accusatum, & conuictum, sua sententiã publice damnauit, ac deuouit morti.

Dum apud *Athesim* Romani impetu Cimbrorum exterriti diffugerent, *M. Scæurus* filio suo illius consternationis & fugæ participi misit, qui dicerent, se libentius in acie eius interfecti ostibus occurturum, quam ipsum tam deformis fugæ reum visurum. Quò auditò, filius animi dolore gladio suo se confodit.

*Aulus Fuluius* filium suum, prauo consilio amicitiam *Catiline* secutum, & in eius castra temerario impetu ruentem, itinere obstructum, supplicio mortis affecit: præfatus, non se *Catiline* filium aduersus patriam, sed patriæ aduersus *Catilinam* genuisse.

*Artaxerxes* rex Persarum quò sensisset parari sibi insidias à quinquaginta filiis, *Darij* suasu, omnes extremo affecit supplicio.

*Phœnix*, Amyntoris filius, matri gratificaturus patris interfecti pellicem.

Simili exemplo *Orestes* matrem *Clitemnestram* interfecit, quòd *Agamemnonem* eiusdem *Orestis* patrem occidisset maritum suum.

Fuit in *Tamburlano* Scytharum rege tanta maiestas, & in cõ-

condis militibus seueritas, vt gregarium militem (qui mulierculæ quidam lac furto sustulisse ferebatur (mandauerit interfici, aper-  
tisque intestinis & visceribus lac epotum extrahi.

Apud Turcas *Ioannis* Huniadi ducis fortissimi nomen vsque adeo terrificum, vt nutries ad comprimendos infantulorum va-  
ginitus Huniadem adesse semper constringant.

*Augustus* Herotheren Ægypti procuratorem malo nauis iussit  
configi, quòd coturnicem, aliarum victricem comederat.

*Pescennius* Niger quum Galliam regeret, imperante Septimio,  
tribunum quendam lapidibus obrui iussit, quòd is militum sti-  
pendia decimaret.

*Matthias* Coruinus, rex Hungariæ, torori suo barbam & na-  
sam defecuit, quòd vxoris suæ posteriores vestium partes per io-  
cum mutilasset.

*Damatriona* Spartana mulier, filium occidit quòd eum ignauo  
esse animo, & inutilem bello accepisset.

*Talantia*, alia Spartana, quum audiuisset filium suum Pedarum  
iniquè apud Chios principari, his ad eum verbis scripsit: Aut te  
melius in Chij administratione gerite, aut istic maneto. Nam si  
Spartam redieris, non est quòd vltra te speres victurum.

*Tigranes*, rex Armeniæ, collapsus equo suo inter venandū, sta-  
tium vt surrexit, alterum ex filius maiorem natu interfecit, quòd  
parenti dextram non porrexisset.

*Mithridates*, rex Ponti, filium suum catenis vinctū mori coëgit,  
quòd eius opera Bosphoranos & Colchos putabat defecisse.

*Herodes* Antipas filios suos Aristobulum & Alexandrum falso  
accusatos & suspectos insidiarū iussit interfici. Propterea dicebat  
Augustus, Malle se Herodis porcum esse, quàm filium.

*Lenogildus*, Gotthorum rex, & hæresis Armanæ sectator, quum  
relocisset filium suum Hermogildū ex Arriano catholicum effe-  
ctum, eundem crudelissimè interfecit.

*Federicus* secundus Imper. filium suū Hentricum peremit in car-  
cere, quòd suspicabatur eum fauere Gregorio pontifici, quo cum  
bellum ipse susceperat.

*Vsumcassanus* rex Persidis & Armeniæ filium suum Masubeum  
secum semper duxit catenatum, & ad extremum adegit ad mor-  
tem, quia cum fratre ipsius regis Gurlumonech (qui ab eo descen-  
derat) sensisse videbatur.

## DE IRA, ET ODIÓ.

**N**ero audita Galliarum defectione discumbens præ nimio do-  
lore mensam subuertit, fregitq; duo immensi pretij pocula,  
*Ecclimius* tyrannus tanto interdum furore correptus est, vt acce-  
ptum

prum in bello vulnus, frendens in morem sæuientis feræ vngui-  
bus dilaniauerit.

Alexander ira percitus Clitum nutricis suæ filium conuiuio ad-  
hibitum ferro confodit.

*Perseus* rex victus à Paulo Æmylio, dum ex domesticis victum  
solari volentes, ira & dolore præcipitantibus sensim morti dedit.

*Mahometes* Orhomanus quam duos cucumeres in hortis pube-  
scentis foris rediens decerptos inuenisset, protinus duos iuuenes  
eleganti forma præditos (quos ad vsum nefariæ libidinis domi-  
enutriebat) se decerpisse negantes gladio traiecit.

*Saul* quum audisset Dauidem sibi odiosum ab Abimelecho in  
Nobea ciuitate hospitio susceptum, ira & odio ciuitatem & hospiti-  
tem incendit, hominibus vtriusque sexus interemptis.

*Clotarius* seruatis per decennium odij saluillis Galterum Yue ro-  
rdm Rothomagensem sanctissima illa die & parascæue (qua Chri-  
stus pro nostra omnium salute mortem passus est) ad genua propo-  
lutum, ira feruens, interfecit in sacro illo sacello, quod est Luceiæ.

*Eurilochum* (qui Eliensem Pyrrhonem audiuit) tam biliosum, &  
iracundum fuisse constat: vt quum in Elide variis quæstionibus ag-  
taretur, essetq; respondendo fatigatus, abiecto pallio Alpheum Bu-  
men traiecerit. Interdum quoque sumpto cum carnibus veru ad  
forum vsque cucurrit, coquum suum persequens.

*Spensippus* Eurymedontis filius ira aliquando percitus catulum  
in puteum deiecit.

Quanto Ciceronis odio deflagrauerint *M. Antonius* & *Pul-  
iam* diximus.

Quo die sacra Cineritia celebratur à catholicis, quum presb-  
teri Cardinales ad genua *Bonifacij* pontificis de more se reclina-  
sent ad excipiendos cineres pontifex ipse paropsidem cum ciner-  
ibus proiecit in faciem Procheti Gennensis Archiepiscopi, cuius  
odio conflagrabit, verbisq; immutatis dixit. Memerit homo, quum  
Gebellinus es, & cum Gebellinis morieris. Erat autem Gebellino-  
rum factio Guelphis (quos amabat Pontifex) inimica.

*Hipponax* poeta tanto odio Bubalum pictorem insectatus est, vt  
eum suis scriptis ad laqueum perpulerit.

*Commodus* Imp. ira percitus balneatorem in fornacem ardentem  
coniecit, quod balneum intraturus tepidiusculum inuenisset.

*Anna*, socer Cayphæ pontificis, audita à Christo veritate, ve-  
stem à pectore dissecut quasi blasphemiam audisset.

*Q. Metellus* quum vtranque Hispaniam consul, & demum pro-  
consul subegisset, & greferes. *Q. Pompeium* cõsulem) quem sum-  
me oderat) sibi successorem mitti ira percitus exercitum dimittit

commeatus & horrea militibus reliquit diripienda, arcus & sagittas confregit, elephantis cibaria dari vetuit, nihil denique (quo se rueretur Pompeius) dimisit.

*Semiramidis* circa cultum capitis occupatae, quum nuntiatum esset Babylonem de fecisse, ira feruens, altera crinium parte incompta ad eam expugnandam cucurrit.

*Olympias*, Alexandri mater, tanta fuit iracundia, ut Iolam pincernam (qui Alexandro venenū praeministrasse ferebatur) mortuum, & iam tumulatum refodi iusserit, ac refossum minutatim discerpit.

*Cleomedes* Athleta, post interfectum & exenteratum Lachum Epidamnium pugilem, quum à iudicibus in ius vocaretur, indignatus columbam, qua fusciebatur domus ludj literarj, deiecit: eaque ruina extinxit plurimos.

*Horatius* fateatur suapte natura iracundum fuisse, facile tamen placabilem, ut ait: Irasci facilem, tamen, ut placabilis essem.

*Cotta* apud Romanos dicti sunt ab iracundia & oris toruitate.

Fuit *Ausonius* poeta in iram propensus, quod suo ipse fateatur testimonio dicens: Irasci promptus properavi condere motum, Atque mihi pœnas pro leuitate dedi.

*Malacho* poetae Syracusano immoderata bilis plerunque vsu rationis auferebat. Eratq; tum præstantior in absolueno carmine dum erat alienatus mente.

*Archelaus* Macedonum rex sic atrabile afficiebatur, ut spei plenus sibi maiorem in modum confideret.

*Philagrus* sophista Cilix auditor Lolliani, fuit iracundus maxime. Nam & dormitanti quandoque auditori pugnum in malam fertur impegisse, & infregisse colaphum.

*Eotys* rex Thracum natura fuit prærapidus ad iram, & ad vltionem præceps & impetuosis in seruatorum delictis. Propterea accepta à quodam fictilia vasa, pretiosa quidem, & tornatili opere conspicua, sed tamen fragilia, & obnoxia iniuriæ, pensauit collato pretio, postea tamen fregit, ne si à ministris fracta essent, temperare non posset ab inferendo supplicio.